
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Senatore Consiglia

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

21 15/07/2024 12 3

Oggetto: 

"Associazione Periti Esperti e Consulenti Campani" in forma abbreviata "A.P.E.C.C.". 
Approvazione modifiche statutarie.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) L’ente “Associazione Collegio dei Periti Esperti e Consulenti Campani” – C.F. 06468331217 - è stata costituita in

data 08/10/2009 innanzi al Notaio dott. Vincenzo Pulcini, iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti
di Napoli, Torre Annunziata e Nola, con atto n. repertorio 49427, racc. n. 11508; ha sede legale in Nola (NA) alla via
Onorevole Francesco Napolitano n. 185; 

b) con decreto dirigenziale n. 150 della A.G.C. n. 01 - Settore n. 05 - Servizio n. 01 del 07/09/2011 l’Associazione de
qua ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica privata ed è stata iscritta al numero  275 del Registro
Regionale delle Persone Giuridiche Private;

c) con atto rep. n. 4247, raccolta n. 2616, del 04/06/2024, redatto in Nola (NA) alla Via Seminario n. 40 innanzi alla
dott.ssa Ida Volpicelli, Notaio iscritto al Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Salerno, Nocera Inferiore e Vallo della
Lucania,  l‘Associazione de  qua  ha  approvato  delle  modifiche  allo  statuto  per  procedere  alla  modifica  della
denominazione attuale in “Associazione Periti Esperti e Consulenti Campani” in forma abbreviata ”A.P.E.C.C.”,
nonché alla modifica della durata del mandato dei membri del Comitato Scientifico e del Collegio dei Probiviri al
fine di ottemperare alle richieste del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 14 maggio 2024, “ ..in risposta
all’istanza presentata per l’inserimento di codesta Associazione nell’Elenco di cui alla Legge n. 4/2013, prot. n. 2214
del 19 aprile 2024“;

d) a seguito della variazione apportata lo Statuto consta di n. 22 articoli;
e) in  data  09/05/2024  con  istanza  a  firma  del  Presidente  e  legale  rappresentante  dell’Associazione  (n.  prot.

PG/2024/232629 del 10/05/2024) l’Associazione ”A.P.E.C.C.”  ha avanzato richiesta di approvazione delle suddette
modifiche  Statutarie  e  la  conseguente  annotazione  nel  Registro  delle  Persone  Giuridiche  Private  della  Regione
Campania;

f) con pec del 17/06/2024 (PG/2024/300433 del 18/06/2024) il legale rappresentate p.t. predetto ha prodotto e trasmesso
ulteriore documentazione integrativa, su richiesta dello scrivente ufficio, per una più compiuta istruttoria;

PRESO ATTO che 
 l’art. n. 3 comma 1 della Legge 14 gennaio 2013 n. 4 rubricato “Forme aggregative delle associazioni“ stabilisce che:

“Le  associazioni  professionali  di  cui  all’art.  2,  mantenendo  la  propria  autonomia,  possono  riunirsi  in  forme
aggregative da esse costituite come associazioni di natura privatistica…“;

CONSIDERATO che
a) ricorrono i presupposti per l'accoglimento dell'istanza di approvazione delle modifiche statutarie summenzionate;
b) alla predetta istanza è allegata la documentazione prescritta dal D.P.R. n. 361/2000 e dal D.P.R.G.C.  n. 619/2003;

VISTI
a) il  D.P.R.  10  Febbraio  2000  n.  361  "Regolamento  recante  norme  per  la  semplificazione  dei  procedimenti  di

riconoscimentto di persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto";
b) il D.P.G.R.C. n. 619/2003 "Regolamento concernente la materia delle persone giuridiche private, di cui al D.P.R. 10

febbraio 2000 n. 361";
c) la Legge 14 gennaio 2013 n. 4 “Disposizioni in materia di professioni non organizzate“;

Per quanto esposto in narrativa ed alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD 03 (Persone Giuridiche Private), ai sensi e
per gli effetti del D.P.R. N 361/2000 e del D.P.R.G.C.  n. 619/2003;

DECRETA

1. di  approvare  le  modifiche  apportate  allo  statuto  dell“Associazione  Collegio  dei  Periti  Esperti  e  Consulenti
Campani” con sede in Nola (NA) alla via Onorevole Francesco Napolitano n. 185 e di allegare lo statuto così come
modificato al presente atto;

2. di notificare il presente atto alla suddetta Associazione;
3. di inviare il presente provvedimento alla pubblicazione nella sezione "Casa di Vetro" nonché alla Segreteria di Giunta

– Registrazione Atti Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali.
la dirigente UOD 03

                                                                                                                           (dott.ssa Consiglia Senatore)
                    

   


